
EU-oligarkiet går ned med et
brag  i  italiensk
folkeafstemning
5. dec., 2016 – Denne rapport blev publiceret i EIR European
Alert Service:

Det  overvældende  nederlag  for  pro-EU-oligarkier  i  den
italienske  folkeafstemning  om  en  forfatningsændring  den  4.
dec., åbner for en ny fase i europæisk politik og har globale
implikationer. Dette er det tredje chok, leveret af den glemte
borgers  verdensomspændende  oprør  mod  et  politisk
etablissement, der er ansvarlig for en økonomisk krise og for
krige,  der  driver  millioner  af  mennesker  ud  i  fattigdom,
fortvivlelse og død. Ikke tilfældigt kom den største andel af
Nej-stemmerne  fra  de  sydlige  regioner,  såsom  Sicilien  og
Sardinien, som har de højeste tal for ungdomsarbejdsløshed og
fattigdom, og ligeledes fra den nordøstlige region Veneto, som
blev  hårdest  ramt  af  den  industrielle  ørkendannelse  efter
krisen i 2008, og med en høj rate af selvmord blandt mindre
virksomhedsejere.

Med en valgdeltagelse, der lå på næsten 70 % hjemme (66 %
inkl. vælgere i udlandet), gav italienerne en lektion i visdom
ved, med 60 % mod 40 %, at afvise en forfatningsreform, der
var dikteret af den Europæiske Union og investeringsbankierer.
Hvis reformen var blevet vedtaget, ville den have forvandlet
parlamentet til en institution, der blot skulle eksekvere en
diktatorisk magt, der ikke havde base i Rom, men i Bruxelles
og Frankurt (dvs., EU-kommissionen og ECB). Faktisk erklærer
introduktionen  til  lovforslaget  til  forfatningsreformen,  at
dens hensigt er »i en udtømmende grad at rationalisere det
komplekse styrelsessystem med flere niveauer, som udtrykkes
mellem den Europæiske Union, staten og lokale autonomier«.
Ikke færre end fire nye arikler i forfatningen fastslog, at
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EU-lov var på samme niveau som italiensk forfatningsbestemt
lov.

En  ny,  turbulent  fase  vil  nu  begynde  for  Italien  og  EU.
Premierminister Matteo Renzi trådte tilbage, og statspræsident
Sergio Mattarella må nu pålægge en ny, politisk person eller
teknokrat at danne ny regering. Oppositionspartierne Lega Nord
og Femstjernebevægelsen (M5S) har krævet snarligt valg, men
der er fortsat et stort flertal i parlamentet til støtte for
en premierminister fra det Demokratiske Parti (som Renzi er
leder af). Hertil kommer, at, før der kan afholdes nyvalg, må
en ny valglov først vedtages, eftersom Forfatningsdomstolen
har afgjort, at den nuværende lov er forfatningsstridig.

Desuden  er  det  vanskeligt  for  Mattarella  at  opløse
parlamentet, når budgetloven stadig mangler at blive vedtaget
og den aktuelle bankkrise kunne komme ud af kontrol.

Den finansstorm, som var blevet annonceret, ifald valget blev
et nederlag for Renzi (Raffaele Jerusalmi, adm. dir. for Borsa
Italiana, den italienske børs, advarede om »kolossale short
positions«[1] på Italien, i forventning om en sejr for ’Nej’),
kom ikke dagen derpå. Tiden rinder imidlertid ud for Monte dei
Paschi di Siena og andre banker, der forventer en løsning på
akkumulerede tab under ti år med depression, og en EU-dikteret
»markedsløsning«, der involverer en bail-in (ekspropriering)
af (visse typer) indskydere, er nu mere vanskelig end før.
Hvis  krisen  udløses,  vil  den  sprede  smitte  i  hele
finanssystemet.

Italien vil om kort tid blive konfronteret med et valg: enten
at gennemføre finansfascisme, eller også forlade euroen og
implementere  nationale  nødretslove,  som  vil  omfatte  en
Glass/Steagall-finansreform  og  en  storstilet  plan  for
investeringer i infrastruktur og for en økonomisk genrejsning;
dette i samarbejde med Kinas strategi for den Nye Silkevej.  
          



[1]  Hvad  er  en  ’short  (eller  short  position)’?  Det  er  en
retningsbestemt  handels-  eller  investeringsstrategi,  hvor  investor
sælger aktier, han har lånt på det åbne marked. Investors forventning
er den, at prisen på aktien vil falde over tid, på hvilket tidspunkt
han vil købe aktierne på det åbne marked og tilbagelevere aktierne til
den handler, han lånte dem af. (wiki investopedia)


